Résultat net sur cession d'actifs destinés à être cédés   983   983

RÉSULTAT NET CONSOLIDÉ   (9 574) (11,7%) 2 627 2,0% 2 627 2,0%

RÉSULTAT NET PART DU GROUPE   (9 318) (11,4%) 3 029 2,4% 3 029 2,2%
résultat net part minoritaire   (256) (0,3%) (402) (0,3%) (402) (0,3%)
résultat net par action en circulation  sur l'exercice (en euro)   -3,45 euros 1,07 euros 1,07 euros

ÉTAT DU RÉSULTAT NET ET DES GAINS ET PERTES COMPTABILISÉS DIRECTEMENT EN CAPITAUX PROPRES
   31/12/2009 31/12/2008 retraité 31/12/2008 publié
RÉSULTAT NET CONSOLIDÉ   (9 574)   2 627   2 627
Ecarts de conversion   (305)   (34)   (34)
Evaluation des instruments de couverture, nets d'impôts   (180)   (100)   (100)
Autres   178   178
Total des gains et pertes comptabilisés en capitaux propres   (485)   44   44
RÉSULTAT NET, GAINS ET PERTES COMPTABILISÉS   (10 059)   2 671   2 671
Résultat net part du groupe   (9 803)   3 073   3 073
Résultat net part minoritaire   (256)   (402)   (402)

 - 16 -

BILAN - ACTIF 31/12/2009
31/12/2008

Retraité
31/12/2008

Publié

en milliers d'euros

n
o

te
s

Brut Dépréciations Net Net Net

  Écarts d'acquisition 3 5 838  (1 146)  4 691  4 702  4 456

  Immobilisations incorporelles 3 2 722  (1 708)  1 014  1 150  1 397

  Immobilisations corporelles  3 57 249  (28 055)  29 194  26 028  24 571

  Immobilisations financières 3 1 102  (42)  1 061  906  906

  Impôts différés actif   -   -   -   -   -

TOTAL ACTIF NON COURANT

66 911 (30 951) 35 960 32 787 31 330

  Stocks matières premières et marchandises 4 12 694  (219)  12 475  21 310  21 310

  Encours de biens et produits finis 4 8 277   8 277  12 034  12 034

  Clients et comptes rattachés 5 7 952  (813)  7 139  9 648  9 648

  Autres créances 5 6 750   6 750  5 082  5 082

  Actifs destinés à être cédés 18b 1 523  (28)  1 496  1 277  2 734

  Trésorerie et équivalents trésorerie 6 3 853  (0)  3 852  3 640  3 640

TOTAL ACTIF COURANT

41 049 (1 059) 39 990 52 992 54 449

TOTAL DE L'ACTIF

107 960 (32 010) 75 950 85 779 85 779

BILAN - PASSIF

en milliers d'euros

n
o

te
s

31/12/2009
31/12/2008

Retraité
31/12/2008 Publié

  Capital social   6 150  6 150  6 150

  Primes   5 728  5 728  5 728

  Réserves   8 746  6 550  6 550

  Résultat de l'exercice   (9 318)  3 029  3 029

CAPITAUX PROPRES DU GROUPE   11 307  21 457  21 457

  Intérêts minoritaires   450  247  247

CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE CONSOLIDÉ

11 757  21 704  21 704

  Provisions non courantes pour risques et charges 7 383  421  421

  Impôts différés passif 8 280  2 624  2 624

  Emprunt obligataire OCEANE 9a 1 682

[…]

(Jiangsu) Co. Ltd

8 Xiaokang road, Rugao town, Jiangsu province, Chine

(1) société holding   (2) société sans activité

 - 24 -

Pourcentage de contrôle à 51%

METALGAN  Gp 1km, 12 Ezzahra, Boumhel, Ben Arous, Tunisie  9 811 012 SA

PIERRAMIDE Chemin du Pont Albertin, 73400 Albertville  491 270 906 SARL

GUADAGNUCCI & Cie Zac de la Châtelaine, 74240 Gaillard  796 280 311 SAS

ISMT SUZHOU Zone Export, Wuzhong Suzhou, Chine

La société UNITED HARMONY a pris une participation de 51% au capital de la société ISMT SUZHOU (Chine) en janvier 2009.
La société OXYMETAL BOURGOGNE a acquis le fonds de commerce de l'établissement de TORCY de la société EURODECOUPE en
mars 2009.
La société EG2F a acquis la totalité des actions de la société CRC fin décembre 2009.
La société OXYMETAL BELGIUM a acquis 100% du capital de la société TCG fin décembre 2009.
Les sociétés CSI, METALGAN et SOUDALP ont cessé leur activité en 2009.

Note 2  RETRAITEMENT DES ETATS FINANCIERS 2008

publié
activités

arrêtées sur
2009

Reclassement
variation de

stock encours

Reclassement
divers

Variation retraité

CHIFFRE D'AFFAIRES NET TOTAL 138 111   138 111

  Chiffre d'affaires des activités non poursuivies 3 460 6 468  - 6 468 9 928

CHIFFRE D'AFFAIRES DES ACTIVITÉS ORDINAIRES 134 651 (6 468)   - (6 468) 128 183

  Matières premières et sous-traitance (71 558) 3 271 (957) (0) 2 314 (69 244)

  Variation de stocks matières premières 5 106 (700)  (67) (768) 4 338

  Variation des encours de production - 3 1 463 67 1 534 1 534

  Autres achats et charges externes (19 984) 1 126 (189) (5) 931 (19 052)

  Impôts, taxes et assimilés (2 411) 141  29 170 (2 241)

  Charges de personnel (32 507) 1 294 (317)  977 (31 530)

  Production immobilisée 578 -  - - 578

  Amortissements des immobilisations (5 842) 254   254 (5 588)

  Variation des dépréciations (66) (3)   (3) (69)

  Autres produits, autres charges d'exploitation 85 (42)  37 (4) 81

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL COURANT 8 053 (1 124) (0) 61 (1 063) 6 990

  Résultat sur cession d'actifs immobilisés 543 (39)   (39) 504

  Autres produits et charges opérationnels (749) 90   90 (659)

  Dépréciation des écarts d'acquisition - -   - -

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL 7 848 (1 074) (0) 61 (1 013) 6 835

  Coût de l'endettement financier net (1 895) 60 - (311) (251) (1 929)

  Autres produits, autres charges financières -  - 263 263 45

RÉSULTAT AVANT IMPOT  5 953 (1 014) (0) 12 (1 001) 4 952

  Impôt sur les bénéfices & Fiscalité différée (2 379) 162   162 (2 216)

RÉSULTAT NET DES ACTIVITÉS POURSUIVIES 3 574 (851) (0) 12 (839) 2 735

  Résultat net des activités arrêtées ou en cours de
cession (1 931) 851  (12) 839 (1 092)

  Résultat net sur cession d'actifs destinés à être cédés 983 -   - 983

RÉSULTAT NET CONSOLIDÉ  2 627   2 627

 - 25 -

ACTIF

31/12/2008
publié

  Reclassements 31/12/2008
retraité

  Ecart d'acquisition   4 456  246  4 702

  Immobilisations incorporelles   1 397  (246)  1 150

  Immobilisations corporelles   24 571  1 457  26 028

  Immobilisations financières   906   906

  Stocks matières premières et marchandises  21 310   21 310

  Encours de biens et produits finis  12 034   12 034

  Clients et comptes rattachés   9 648   9 648

  Autres créances   5 082   5 082

  Actifs destinés à être cédés   2 734  (1 457)  1 277

  Trésorerie et équivalents trésorerie  3 640   3 640

  ACTIF TOTAL   85 779   0   85 779

PASSIF

  Capitaux propres   21 704   21 704

  Provisions non courantes   421   421

  Impôts différés   2 624   2 624

  Dettes financières moyen long terme à plus d'un an 16 277  312  16 589

  Provisions courantes   40   40

  Dettes financières moyen long terme à moins d'un an 7 111  (37)  7 074

  Dettes financières à court terme  3 469  150  3 619

  Fournisseurs   21 407   21 407

  Autres dettes   11 323   11 323

  Passifs liés à des actifs destinés à être cédés  1 402  (425)  977

  Passifs sur actifs destinés à être cédés   85 779   0   85 779

Note 3  IMMOBILISATIONS

 3-a Détails des immobilisations par poste

Immobilisations brutes   31/12/2008
retraité

Acquisitions,
créations

Cessions,
mises hors

service,
virements de
cpte à cpte

Variation de
périmètre

31/12/2009

Écarts d'acquisition   5 576   262 5 838
Logiciels et autres immobilisations incorporelles 2 461 376 (279) 164 2 722

S/total immobilisations incorporelles   8 037 376 (279) 426 8 559

Terrains   803  (72)  731
Constructions   6 762 152 52 1 050 8 016
Installations techniques   35 728 5 128 (2 253) 528 39 131
Autres immobilisations   5 712 2 238 (1 084)  6 866
Immobilisations en cours   1 176 1 234 -   2 410
Avances et acomptes   227 (132)   95

S/total immobilisations corporelles   50 408 8 620 (3 358) 1 578 57 249
Autres immobilisations financières  948 259 (110) 5 1 102

S/total immobilisations financières   948 259 (110) 5 1 102
   TOTAL   59 392 9 255 (3 746) 2 010 66 911
dont location financements   24 847 4 479 (389)  28 937
dont immobilisations incorporelles générées en interne 1 313 316   1 629

 - 26 -

Fin 2009, les immobilisations financières sont constituées essentiellement de dépôts de garantie des baux commerciaux (495 K€), de
fonds de garantie (459 K€) et de parts sociales (78K€) liés à certains emprunts.
Les immobilisations générées en interne concernent les frais de développement des sociétés SAEP pour la conception de suiveurs
solaires et FE INDUSTRIES - FLAMNCO pour la conception de cheminées et d'installations à vocation maritime. Ces projets sont axés sur
des marchés porteurs pour le groupe.
Les immobilisations en cours enregistrent principalement les travaux de recherche et développement en cours de réalisation sur des
projets pour le pôle Energie et pour la société SAEP, ainsi que les frais de mise en place du progiciel SAP en cours de déploiement.
En application de la norme IAS 16, il est précisé que les actifs non utilisés par le groupe concernent le site de Bouxwiller.

Amortissements et pertes de valeur
31/12/2008

retraité Augmentations
Diminutions,
Virement de

compte

Variation
périmètre 31/12/2009

Amort. sur écarts d'acquisition antérieurs au 01/01/2005 (671)   (671)

Pertes de valeur   (203) (273)   (475)

Pertes de valeur et amort. sur écart d'acquisition  (874) (273)   (1 146)

Immobilisations incorporelles (1 310) (459) 218 (156) (1 708)

Constructions   (3 900) (548) (68)  (4 515)

Installations techniques (17 960) (4 887) 1 773 (433) (21 507)

Autres immobilisations (2 520) (690) 1 178  (2 032)

Immobilisations financières (42)   (42)

Dépréciation des immobilisations corporelles

Amortissements   (25 731) (6 585) 3 101 (590) (29 805)

Total : Amortissements et Dépréciations sur Immobilisation (26 605) (6 858) 3 101 (590) (30 951)

dont location financements (8 560) (3 966) 14  (12 512)

dont immobilisations incorporelles générées en interne (490) (239)   (729)

Valeur nette comptable
31/12/2008

retraité   31/12/2009

Écarts d'acquisition 4 702   4 691

Immobilisations incorporelles 1 150   1 014

Immobilisations corporelles 26 028   29 194

Immobilisations financières 906   1 061

   TOTAL   32 787   35 960

dont location financements 16 286   16 425
dont immobilisations incorporelles générées en interne 822   900

Au 31 décembre 2009, la valeur nette comptable de ces actifs non utilisés qui concernent le site de BOUXWILLER, est de 1 218 K€.

3-b Ecart d'acquisition

  Brut Dépréciation Net
31/12/2008

Variation
Exercice

Net

LASER INDUSTRIE MAUCHOFFE janvier-99 1 576 (874) 702  702

OXYNORD   janvier-06 753  753 (60) 693

L'ACIER SOUDE   mai-06 1 756  1 756  1 756

OSC   janvier-07 96  96  96

SAEP   janvier-07 510  510  510

CSI (1)   décembre-07 213  213 (213)

EG2F - FE Industries janvier-08 142  142  142

PIERRAMIDE-GUADAGNUCCI juillet-08 530  530  530

CRC   décembre-09   115 115

TCG   décembre-09   146 146

   TOTAL   5 576 (874) 4 702 (11) 4 691

(1) sur activités abandonnées 213  213 (213)

 - 27 -

3-c Informations sur les locations financements incluses dans les immobilisations

Valeur nette comptable
31/12/2008

retraité

31/12/2009

Terrains   434   434

Constructions   2 302   2 471

Matériels   13 314   12 884

Autres Immobilisations corporelles  236   635

   TOTAL   16 286   16 425

Montant des valeurs résiduelles et options d'achat sur contrat de location financement en fin de période

Constructions   29   29

Matériels   193   200

Note 4 STOCKS

4-a Stocks et dépréciation hors activités abandonnées ou arrêtées

   31/12/2008 retraité   31/12/2009
   Brut Dépréciation Net   Brut Dépréciation Net

Matières premières  15 299 (201) 15 098  7 157 (219) 6 939

Marchandises  5 451  5 451  5 133  5 133

Consommables   760  760  404  404

Produits finis et Encours 12 034   12 034  8 277   8 277

Stocks   33 545 (201) 33 344   20 971 (219) 20 753

4-b Variation des stocks et des dépréciations
   Variation des stocks   Variation de provision

31/12/2008

retraité
31/12/2009

31/12/2008

retraité
31/12/2009

Matières premières   8 760 (8 142)  (56) (17)

Marchandises   (319)

Consommables   (774) (357)

Produits finis et Encours   2 997 (3 757)

Stocks   10 983 (12 574)   (56) (17)

Variation liée au changement de périmètre  (4 104) 148
Variation de stocks sur activités non poursuivies (782) 1 618
Reclassement variation consommables et emballages en
charges externes (224) (651)
Variation des stocks au compte de résultat   5 872 (11 460)   (56) (17)

Variation de périmètre impactant les stocks 4 104 148

Matières premières, Marchandises, Consommables 3 137 148

Produits finis   968

 - 28 -

Note 5 CREANCES CLIENTS ET AUTRES CREANCES

   31/12/2008 retraité 31/12/2009

   Brut Dépréciation Net Brut Dépréciation Net

Clients   10 358 (710) 9 648 7 845 (813) 7 032

Effets à l'escompte, à l'encaissement   107   107

S/total Clients et comptes rattachés 10 358 (710) 9 648 7 952 (813) 7 139

Carry back impôt, Crédit impôts recherche   2 599  2 599

Autres créances   4 509  4 509 2 871  2 871

Avances et acomptes versés sur commandes 86  86 473  473

Valeurs mobilières de placement mises en garantie (*)   319  319

Charges constatées d'avances 488  488 488  488

S/total Autres créances   5 082   5 082 6 750   6 750

   TOTAL 15 440 (710) 14 730 14 702 (813) 13 889

 Dotations pour créances douteuses (278)   (209)

  Reprises pour créances douteuses  177   107
(*) Le montant des valeurs mobilières de placement remises en garantie pour l'obtention de cautions est reclassé en autres créances.

L'ensemble des créances  est à échéance de moins d'un an. Le montant des clients dont l’échéance est dépassée de plus d’un mois
représente 800 k€ au 31/12/2009.

Depuis octobre 2007, le contrat d'affacturage répondant aux critères de décomptabilisation de la norme IAS39, les créances couvertes
par une assurance crédit et ce contrat ainsi que la dette financière correspondante sont déconsolidés.

31/12/2008 retraité 31/12/2009 Valeur des créances et dettes déconsolidées
  23 963   11 277

Note 6 TRESORERIE ET EQUIVALENTS DE TRESORERIE

   31/12/2008 retraité 31/12/2009

   Brut Dépréciation Net Brut Dépréciation Net

Valeurs mobilières de placement 1 763 (46) 1 718 2 029 (0) 2 029

Equivalent de trésorerie - affacturage 95  95 628  628

Trésorerie active   1 827  1 827 1 196  1 196

   TOTAL 3 686 (46) 3 640 3 853 (0) 3 852
Le montant des valeurs mobilières de placement remises en garantie pour l'obtention de cautions est reclassé en autres créances.

Note 7 ETATS DES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

7-a Tableau de variation des provisions

  31/12/2008

retraité
Regroupement

d'entreprise
Dotations Reprises

utilisées
Reprises non

utilisées
31/12/2009

Provisions totales pour engagements de retraite 538   (52) 486
(déduction de la valeur du contrat d'assurance) (133)   19 (114)

Impact net des provisions retraite au bilan 405 0 0 0 (34) 371
Provisions prud'hommes  16   7  (11) 12
Provisions pour impôts
Provision liée à plan social
Autres provisions   40 97 4  (37) 104
TOTAL   461 97 12   (82) 488
Provisions non courantes   421   7   (45) 383
Provisions courantes   40 97 4   (37) 104

Les provisions concernant le personnel sont afférentes aux litiges connus à ce jour par la société.
Les autres provisions concernent des litiges fournisseurs.

 - 29 -

7-b Détails des engagements de retraite
   31/12/2008 retraité   31/12/2009

Engagement de retraite à l'ouverture   273   405

Variation de périmètre   84  21

Coût des services rendus   45  41

Coût financier   33  21

Ecart actuariel   (15)  (135)

Variation des couvertures d'assurance  (15)  18

Engagement de retraite en fin d'exercice   405   371